
з 

 
 

НЕТІШИНСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ  

ШЕПЕТІВСЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ 

20 12 2023 м. Нетішин № 87/2023-н  

 

 

Про бюджет Нетішинської міської 

територіальної громади на 2024 рік 
 

(2254600000) 

код бюджету 
 

Відповідно до пункту 5 частини 2 статті 15 Закону України «Про правовий 

режим воєнного стану», Указу Президента України від 13 жовтня 2023 року                  

№ 690/2023 «Про утворення військової адміністрації», підпункту 1 пункту 1 

постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня  2022 року № 252 «Деякі 

питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», 

Розпорядження Президента України від 13 жовтня 2023 року № 177/2023-рп 

«Про призначення Г. Олендри начальником Нетішинської міської військової 

адміністрації» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Визначити на 2024 рік: 

доходи бюджету Нетішинської міської територіальної громади у сумі 

631 105 234 гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету 

Нетішинської міської територіальної громади – 624 214 004 гривень, доходи 

спеціального фонду бюджету Нетішинської міської територіальної громади –            

6 891 230 гривень згідно з додатком 1 до цього наказу; 

видатки бюджету Нетішинської міської територіальної громади у сумі 

631 105 234 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету 

Нетішинської міської територіальної громади – 618 309 324 гривень, видатки 

спеціального фонду бюджету Нетішинської міської територіальної громади – 

12 795 910 гривні; 

повернення кредитів до бюджету Нетішинської міської територіальної 

громади у сумі 900 000 гривень, у тому числі повернення кредитів до 

спеціального фонду місцевого бюджету – 900 000 гривень; 

надання кредитів з бюджету Нетішинської міської територіальної громади 

у сумі 900 000 гривень, у тому числі надання кредитів із спеціального фонду 

місцевого бюджету - 900 000 гривень; 



 

2 

 

профіцит за загальним фондом бюджету Нетішинської міської  

територіальної громади у сумі 5 904 680 гривень, напрямком використання якого 

визначити передачу коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду), згідно з додатком 2 до цього наказу; 

дефіцит за спеціальним фондом бюджету Нетішинської міської 

територіальної громади у сумі 5 904 680 гривень, джерелом покриття якого 

визначити надходження коштів із загального фонду бюджету до бюджету 

розвитку (спеціального фонду) у сумі 5 904 680 гривень, згідно з додатком 2 до 

цього наказу;  

оборотний залишок бюджетних коштів бюджету Нетішинської міської 

територіальної громади у сумі 500 000 гривень, що становить 0,08 відсотка 

видатків загального фонду бюджету Нетішинської міської територіальної 

громади, визначених цим пунктом; 

резервний фонд бюджету Нетішинської міської  територіальної громади у 

розмірі 109 702 167 гривень, що становить 17,7 відсотка видатків загального 

фонду бюджету громади, визначених цим пунктом. 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 

бюджету Нетішинської міської територіальної громади на 2024 рік, у розрізі 

відповідальних виконавців за бюджетними програмами згідно з додатками 3, 4 

до цього наказу. 

3. Затвердити на 2024 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до 

цього наказу. 

Відповідно до частини 2 статті 101  Бюджетного кодексу України передача 

та умови використання отримувачем коштів інших субвенцій (у тому числі на 

оплату поточних та капітальних видатків бюджетних установ, тощо) повинні 

бути викладені у спільному договорі між надавачем субвенції та її отримувачем. 

Рішення про передачу/прийняття бюджетних ресурсів приймається обома 

сторонами та затверджується у відповідних місцевих бюджетах. 

4. Затвердити на 2024 рік обсяги капітальних вкладень у розрізі 

інвестиційних проектів згідно з додатком 6 до цього наказу. 

5. Затвердити розподіл витрат бюджету Нетішинської міської  

територіальної громади на реалізацію місцевих програм у сумі                    112 163 

214 гривень згідно з додатком 7 до цього наказу.  

6. Установити, що у загальному фонді бюджету Нетішинської міської 

територіальної громади на 2024 рік до доходів загального фонду бюджету 

Нетішинської міської територіальної громади належать доходи, визначені 

статтею 64 Бюджетного кодексу України та трансферти, визначені статтями 103-

2, 103-6 Бюджетного кодексу України (крім субвенцій, визначених статтею 69-1 

та частиною 1 статті 71 Бюджетного кодексу України), а також інші надходження 

відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік». 

 

 



3 

 

7. Установити, що джерелами формування спеціального фонду бюджету 

Нетішинської міської територіальної громади на 2024 рік: 

1) у частині доходів є надходження, визначені статтею 69-1 та 71 

Бюджетного кодексу України, а також інші надходження відповідно до Закону 

України «Про Державний бюджет України на 2024 рік»; 

2) у частині фінансування - надходження, визначені пунктом 10 частини 1 

статті 71 Бюджетного кодексу України; 

3) у частині кредитування є надходження, визначені пунктами 10, 11 

частини 1 статті 69-1 Бюджетного кодексу України та повернення кредитів, 

наданих з бюджету у минулих роках на виконання програми «Муніципальне 

житло Нетішинської міської територіальної громади на 2017-2027 роки», 

затвердженої рішенням двадцять третьої сесії Нетішинської міської ради                   

VІІ скликання від 14 лютого 2017 року № 23/1202, з внесеними змінами. 

8. Визначити на 2024 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 

України захищеними видатками бюджету Нетішинської міської територіальної 

громади видатки загального фонду на: 

оплату праці працівників бюджетних установ; 

нарахування на заробітну плату; 

придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів; 

забезпечення продуктами харчування; 

оплату комунальних послуг та енергоносіїв; 

соціальне забезпечення; 

поточні трансферти місцевим бюджетам; 

9. Відповідно до частини 8 статті 16 Бюджетного кодексу України надати 

право фінансовому управлінню виконавчого комітету Нетішинської міської ради 

за погодженням з Нетішинською міською військовою адміністрацією в межах 

поточного бюджетного періоду здійснювати на конкурсних засадах розміщення 

тимчасово вільних коштів бюджету Нетішинської міської територіальної 

громади на депозитах або шляхом придбання державних цінних паперів, цінних 

паперів, емітованих Нетішинською міською радою, з подальшим поверненням 

таких коштів до кінця поточного бюджетного періоду, а також шляхом 

придбання державних цінних паперів. 

10. Надати право фінансовому управлінню виконавчого комітету 

Нетішинської міської ради за погодженням з Нетішинською міською військовою 

адміністрацією отримувати, відповідно до статті 73 Бюджетного кодексу 

України, позики на покриття тимчасових касових розривів бюджету 

Нетішинської міської територіальної громади, пов’язаних із забезпеченням 

захищених видатків загального фонду, в першу чергу, на оплату праці 

працівників бюджетних установ та нарахування на заробітну плату, придбання 

продуктів харчування та медикаментів, оплату комунальних послуг та 

енергоносіїв, які відповідно до статті 43 Бюджетного кодексу України в 

обов’язковому порядку покриваються Головним управлінням Державної 

казначейської   служби  України  в  області   в   межах   поточного   бюджетного 



4 

 

періоду за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на договірних 

умовах без нарахування відсотків за користування цими коштами з обов’язковим 

їх поверненням до кінця поточного бюджетного періоду. 

11. У процесі виконання бюджету Нетішинської міської територіальної 

громади за обґрунтованим поданням головного розпорядника коштів бюджету 

Нетішинської міської територіальної громади фінансове управління виконавчого 

комітету Нетішинської міської ради за погодженням з Нетішинською міською 

військовою адміністрацією у межах загального обсягу бюджетних призначень за 

бюджетною програмною окремо за загальним та спеціальними фондами 

здійснює перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених у розписі бюджету 

та кошторисі в розрізі економічної класифікації видатків бюджету, а також в 

розрізі класифікації кредитування бюджету щодо надання кредитів з бюджету. 

У межах загального обсягу бюджетних призначень головного розпорядника 

бюджетних коштів перерозподіл видатків за бюджетними програмами, а також 

за бюджетною програмою збільшення видатків розвитку за рахунок зменшення 

інших видатків (окремо за загальним та спеціальним фондами), зміни розмірів, 

мети і обмеження в часі бюджетних призначень здійснюються за наказом 

начальника Нетішинської міської військової адміністрації. 

12. Якщо після прийняття наказу про бюджет Нетішинської міської 

територіальної громади на 2024 рік повноваження на виконання функцій 

передається відповідно до законодавства від одного головного розпорядника 

бюджетних коштів до іншого головного розпорядника бюджетних коштів, дія 

бюджетного призначення не припиняється і застосовується для виконання тих 

самих функцій чи послуг іншим головним розпорядником бюджетних коштів, 

якому це доручено. 

Передача бюджетних призначень здійснюється за наказом начальника 

Нетішинської міської військової адміністрації. 

13. Головним розпорядникам коштів бюджету Нетішинської міської 

територіальної громади забезпечити: 

1) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня 

набрання чинності цим рішенням; 

2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених їм 

бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, 

забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 

коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів 

нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі; 

3) здійснення контролю за своєчасним поверненням у повному обсязі до 

бюджету коштів, наданих за операціями з кредитування бюджету, а також 

кредитів (позик), отриманих міською територіальною громадою, та коштів, 

наданих під місцеві гарантії; 

 

 

 



5 

 

4) доступність інформації про бюджет відповідно до законодавства 

відповідно до статті 28 Бюджетного кодексу України (з урахуванням пункту 22 

розділу VІ «Прикінцеві та перехідні положення»); 

5) здійснення внутрішнього контролю за повнотою надходжень, взяттям 

бюджетних зобов'язань розпорядниками бюджетних коштів нижчого рівня та 

одержувачами бюджетних коштів і витрачанням ними бюджетних коштів; 

6) у повному обсязі проведення розрахунків за електричну та теплову 

енергію, водопостачання, водовідведення, інші енергоносії, комунальні послуги 

та послуги зв’язку, які споживаються бюджетними установами, та укладання 

договорів за кожним видом відповідних послуг у межах бюджетних асигнувань, 

затверджених у кошторисі. 

14. Установити, що наказ набирає чинності з 01 січня 2024 року. 

15. Додатки 1, 2, 3, 4, 5, 6 та 7 до цього наказу є його невід’ємною частиною. 

16. Наказ підлягає оприлюдненню на офіційному веб-сайті Нетішинської 

міської військової адміністрації не пізніше п’яти робочих днів з дня 

затвердження та міській газеті не пізніше, ніж 10 днів з дня його прийняття. 

17. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

Начальник адміністрації     Григорій ОЛЕНДРА 


